



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Keren Hayesod Danmark - Den Danske Israelindsamling

CVR-nr. 38 08 76 14

Årsrapport

2022

This document has esignatur Agreement-ID: 187121uNRS249563337



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæring	
Ledelsens påtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsens beretning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsens beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12



Virksomhedsoplysninger

Foreningen

Keren Hayesod Danmark - Den Danske Israelindsamling
Krystalgade 12,2.
1172 København K

CVR-nr.: 38 08 76 14
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelsen

Peter Samrén
John Rosenbaum
Lene Fischermann
MayBell Bareket

Revisor

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Ledelsens beretning

Hovedaktivitet

Resultatet for 2022 er forbedret ift. 2021 med 43 %. Dette primært pga. af en stor og bred opbakning til vores Ukraine særindsamling, initieret på den triste baggrund af den Russiske krig imod Ukraine. Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende, men vil fortsat, sammen med kontoret, arbejde målrettet videre med at udvikle foreningens kerneområder indenfor velgørenhed samt styrke tilgang af donorer og medlemmer og derigennem øge indtægter til foreningens virke.

Selvom Covid-19 pandemien aftog og det blev mere sikkert at mødes personligt blev generalforsamlingen afholdt virtuelt. Vi kunne byde velkommen til Lene Fischermann & May-Bell Bareket til bestyrelsen.

Der har været afholdt 6 ordinære bestyrelsesmøder virtuelt, samt et fysisk seminar gennem året. Afviklingen af de virtuelle møder har fungeret fint og de nødvendige drøftelser og beslutninger har kunnet tages. Imellem de formelle møder har der været løbende personlig dialog mellem bestyrelsens medlemmer.

Med henvisning til sidste års beretning skulle vi lave en udskiftning på kontoret pga. tidligere medarbejders opsigelse. Efter en overgangsordning, kunne vi i marts måned byde Ole Konstantyner velkommen i rollen som projektleder. Ole er kommet godt fra start og bidrager allerede positivt til foreningens virke. Vores bogholderi og relaterede opgaver blev igen under et år med delvise restriktioner i første kvartal af året løst af Jutta Berkowitz, vores mangeårige bogholder.

Der skal lyde en meget stor tak til Jutta og Ole for deres dedikerede og loyale indsats i det forgangne år.

Det var med stor glæde at vi igen kunne afholde fysiske arrangementer. Her kan nævnes genoptagelsen af det traditionelle Folketeater arrangement, hvor vi år så ”Fra regnormenes liv”. Derudover havde vi bsøg af Nira Shpak, medlem af Knesset, der talte om de sikkerhedsudfordringer, der er ved at bo i det sydlige Israel lige op ad Gaza. Til årets Jødisk Kulturfestival var vi medarrangør på et foredrag v/ Hanne Foighel, der talte om hendes på det tidspunkt endnu ikke udgivene bog om hendes slægts historie skrevet ifm. 400 års markeringen af ankomsten af Jøder til Danmark.

Vi fik igennem e-mail og årets 3 publikationer af Magbit Nyt udgivet og holdt kontakten vedlige til medlemmer og bidragsydere, og herigennem holdt jer opdateret om seneste nyt om Foreningens projekter, tiltag og særindsamlinger.

Ift. særindsamlinger, kan desværre Ukraine-indsamlingen fremhæves, der blev initieret på en meget trist baggrund. Vi fik startet den oprindelige indsamling op samme dag som krigen påbegyndtes. Vi er taknemmelige for den meget flotte respons, der kom fra mange personer, tidligere såvel som førstegangsbidragsydere. Vi kunne allerede i den efterfølgende uge sende økonomisk hjælp afsted til krigens mange uskyldige ofre.

Vi håber, at medlemmer og venner fortsat vil støtte det vigtige velgørenhedsarbejde, vi udfører, ved at forny eller tegne medlemskab og indbetale donationer til vores projekter og særindsamlinger, samt deltage i vores arrangementer.

Vi skal samtidigt benytte lejligheden til at takke alle bidragsydere for deres generøse bidrag igennem året, der igen har muliggjort at hjælpe de mest udsatte dele af den Israelske befolkning.



Ledelsens beretning

Der henvises til KHD's hjemmeside, www.ddi-indsamling.dk, hvor oplysninger om KHD og vores aktiviteter kan hentes. Man kan desuden finde os på www.facebook.com/israelindsamling og gerne "like" de indslag, vi kommer med. Vi er nu også tilstede på Instagram under profilen [keren_hayesod_dk](https://www.instagram.com/keren_hayesod_dk/), se mere på www.instagram.com/keren_hayesod_dk/



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Kontingenter og bidrag	321.706	295.175
Donationer modtaget via facebook samt donationer til foreningen	149.108	171.977
Kulturstyrelsen, lottomidler	59.088	57.664
Primære indtægter i alt	529.902	524.816
1 Indsamling Charidy Crowdfunding	0	72.901
2 Indsamling Victims of Terror	0	147.522
3 Indsamling Jerusalem	0	37.000
4 Indsamling Auschwitz	0	2.150
5 Indsamling Ukraine 2022	583.419	0
6 Indsamling Dawn	8.320	0
Indtægter fra indsamlinger i alt	591.739	259.573
7 Gager	-194.348	-200.821
8 Andre eksterne omkostninger	-195.338	-197.529
Resultat før renter	731.955	386.039
9 Finansielle omkostninger	-365	-112
Årets resultat	731.590	385.927
Årets resultat fordeles således:		
Kontraktbidrag	101.783	101.443
Ukrainske jøder	583.419	4.750
Victims of terror	0	1.314
Victims of terror - særindsamling	0	147.522
Charity Crowdfunding - særindsamling / Youth at risk	0	72.911
Abandoned babies	0	13.450
Jerusalem - særindsamling	0	37.000
Auschwitz - særindsamling	0	2.150
Amigour	0	5.387
Heartbeats Projekt	21.420	0
Dawn - særindsamling	8.320	0
Auschwitz dagen	16.648	0
I alt	731.590	385.927



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Omsætningsaktiver			
10	Tilgodehavender og periodisering	29.718	97.228
	Tilgodehavender i alt	<u>29.718</u>	<u>97.228</u>
11	Likvide beholdninger	<u>1.317.646</u>	<u>867.331</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.347.364</u>	<u>964.559</u>
Aktiver i alt		<u>1.347.364</u>	<u>964.559</u>



Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
12	Foreningsformue	<u>716.007</u>	<u>716.007</u>
	Egenkapital i alt	<u>716.007</u>	<u>716.007</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra medlemmer	5.800	19.000
	Skyldige overførsler til Israel	517.516	185.926
13	Anden gæld	<u>108.041</u>	<u>43.626</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>631.357</u>	<u>248.552</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>631.357</u>	<u>248.552</u>
	Passiver i alt	<u>1.347.364</u>	<u>964.559</u>



Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Indsamling Charidy Crowdfunding		
Indsamlede beløb fra fremmede/foreningsmedlemmer	0	72.356
Indsamlede beløb fra foreningen	0	6.555
Administrationsomkostninger	0	-6.010
	<u>0</u>	<u>72.901</u>
2. Indsamling Victims of Terror		
Indsamlede beløb fra fremmede/foreningsmedlemmer	0	147.522
	<u>0</u>	<u>147.522</u>
3. Indsamling Jerusalem		
Indsamlede beløb fra fremmede/foreningsmedlemmer	0	37.000
	<u>0</u>	<u>37.000</u>
4. Indsamling Auschwitz		
Indsamlede beløb fra fremmede/foreningsmedlemmer	0	2.150
	<u>0</u>	<u>2.150</u>
5. Indsamling Ukraine 2022		
Indsamlede beløb	583.419	0
	<u>583.419</u>	<u>0</u>
6. Indsamling Dawn		
Indsamlede beløb	8.320	0
	<u>8.320</u>	<u>0</u>



Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
7. Gager		
Gager	189.629	198.506
Pensioner	2.400	0
ATP	1.231	1.136
Andre omkostninger til social sikring	1.088	1.066
Regulering af feriepenge	0	113
	<u>194.348</u>	<u>200.821</u>
8. Andre eksterne omkostninger		
Husleje	35.657	35.025
Vagtværn	2.535	0
Kontorartikler	4.815	1.249
Edb-omkostninger	14.343	38.728
Telefon og telefax	7.415	6.479
Bankgebyrer/ dataløn m.v.	7.523	5.921
Porto og gebyrer	66	3.497
Regnskabsmæssig assistance	25.313	18.500
Afsat revisorhonorar, regulering	0	3.500
Diverse omkostninger	0	500
Promotion	3.125	0
Foredrag	8.525	0
Forsikringer	5.739	5.212
Indsamlingsnævnet, gebyr	3.400	3.400
Kontingenter, diverse foreninger m.v.	3.604	3.152
Gaver og repæsentation	2.297	6.099
Rejser - ikke ansatte/ansatte	0	675
Bestyrelsesmøder	1.232	380
Mag-Bit Bladet, tryk og layout	55.066	55.407
Porto, Mag-Bit Bladet	34.077	33.291
Indtægt v/Dansk Zionistforbund	-15.000	-15.000
Biblioteksstyrelsen, portotilskud	-8.825	-8.597
Arrangement Regnorm. Liv	4.431	0
Diverse omkostninger	0	111
	<u>195.338</u>	<u>197.529</u>



Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
9. Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	365	112
	<u>365</u>	<u>112</u>
10. Tilgodehavender og periodisering		
Moms	11.390	9.216
Annoncører	8.063	13.125
Periodiseringer pr. 31/12-22	6.265	71.487
Forudbetalte omkostninger	0	3.400
Frivillige bidrag	4.000	0
	<u>29.718</u>	<u>97.228</u>
11. Likvide beholdninger		
Kasse	4.174	1.874
Danske Bank, konto nr. 4440 071139	311.276	262.195
Danske Bank, konto nr. 4180 499148	65.842	20.127
Danske Bank, konto nr. 9570 5001595	728.109	574.355
Danske Bank, konto nr. 4180 13227950	208.245	8.780
	<u>1.317.646</u>	<u>867.331</u>
12. Foreningsformue		
Saldo 1. januar 2022	716.007	716.007
	<u>716.007</u>	<u>716.007</u>



Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
13. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	11.420	3.650
ATP og andre sociale omkostninger	482	561
Feriepenge	1.113	0
Feriepengeforpligtelse funktionærer	10.464	9.835
Skyldige omkostninger	64.562	11.080
Skyldig revision	16.500	18.500
Mellemregning med medlem	3.500	0
	<u>108.041</u>	<u>43.626</u>

Peter Samrén

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Jacob Samren
Indehaver
ID: d6049a5a-fa45-4d5f-a1d1-c63fb8c4c24e
Tidspunkt for underskrift: 08-03-2023 kl.: 16:25:35
Underskrevet med MitID



John Rosenbaum

Navnet returneret af dansk MitID var:
John Rosenbaum
Indehaver
ID: 19ffb600-0b9f-4ca2-a0c8-97ad8e3ff12a
Tidspunkt for underskrift: 08-03-2023 kl.: 15:02:09
Underskrevet med MitID



Lene Fischermann

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lene Fischermann
Indehaver
ID: 9e2a5b45-876e-41b5-af40-3f29c99fdd6a
Tidspunkt for underskrift: 09-03-2023 kl.: 11:05:26
Underskrevet med MitID



MayBell Bareket

Navnet returneret af dansk MitID var:
May Bell Bareket
Indehaver
ID: ccc4b233-88d4-4802-855f-83c15465669c
Tidspunkt for underskrift: 08-03-2023 kl.: 18:39:32
Underskrevet med MitID



Henrik Wulff Jørgensen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Henrik W. Jørgensen
Revisor
ID: 1125315583328
Tidspunkt for underskrift: 09-03-2023 kl.: 15:29:02
Underskrevet med NemID

NEM ID